コーチ部会１６－００５

平成２８年１０月３日

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 臼倉 明博

公益社団法人日本テニス事業協会

第２１回コーチステップアップアカデミーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。

今回は、コーチ部会初“現役プロ選手鈴木貴男プロ”をお招きし、鈴木プロの代名詞「サービ

ス＆ボレー」を午前・午後ともコロシアムセンターコートを使用しサーブとネットプレー全般に

分けてプロのテクニックを解りやすく掘り下げ、また長く現役を続けていく為に注意している日

頃の自己管理・トレーニング方法等も話していただきたと思います。

来年度から２０２０年オリンピック・パラリンピックの改修工事で有明コロシアムでのセミナ

ーが暫く出来なくなります。この機会に是非、「サーブとボレーの指導方法」「第一線の現場で

長くコーチをしていく自己管理方法」を一緒に学びませんか？

つきましては、本主旨をご理解賜り、対象であるコーチングスタッフの参加をお取り計らいく

ださいますようお願い申し上げます。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬具

記

研修名 第２１回 コーチステップアップアカデミー

日 時 平成２８年１１月２１日（月）９：３０～１５：３０（受付9:00～）

参加費 加盟会員 6,000円（税込） 非加盟 8,000円（税込）※弁当付

定 員 100名

会 場 有明コロシアム 江東区有明２－２－２２ TEL:03-3529-3301

講 師 鈴木 貴男氏 プロテニス選手

テーマ “サービとネットプレー全般”

スケジュール／平成２８年１１月２１日（月）９：３０～１５：３０

時 間 会 場 研 修 内 容

9:00～ 受付開始 有明コロシアム 北ロビー

9:30～12:00 有明コロシアム 実演：鈴木 貴男氏

センターコート

12:00～13:00 観客席 昼食休憩 （お弁当はこちらで用意します。）

13:00～15:00 有明コロシアム 実演：鈴木 貴男氏

センターコート

15:00～15:30 質疑応答

■ポイント：公益財団法人日本体育協会公認テニス指導者の方（①スポーツ指導員、②コー

（申請中） チ、③教師）ならびに公益社団法人日本プロテニス協会資格者の方は本セミナ

ーにおいて、公益財団法人日本テニス協会の研修ポイントを２ポイント、公益

社団法人日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得出来ますので、

申込書に登録団体と登録Noをご記入下さい。

なお、JTA登録者は当日、公認テニス指導者研修会実習活動実績証をご持参下

さい。

■キャンセル料：当日100％、１営業日前50％のキャンセル料金を頂戴いたします。

※２営業日前まではキャンセル料は発生しません。

（返金手数料は参加者負担とします。）

■申込締切：平成２８年１１月１７日（木）

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビルＢ１

TEL 03-3346-2007 FAX 03-3343-2047

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先まで郵送又はＦＡＸにて

ご送付下さい。（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

ｼｬ)ﾆﾎﾝﾃﾆｽｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。 《１１／１７（木）迄に》

公益社団法人日本テニス事業協会

第２１回 コーチステップアップアカデミー

参加申込用紙
平成２８年１１月２１日（月）9:30～15:30

複数出席の際は本用紙をコピーの上ご送付ください。

JTIA登録事業所名 TEL

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ 役職
氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号

資

登録 □ＪＴＡ □ＪＰＴＡ 登録番号 TEL

格

(JTA・JPTAの資格をお持ちの方のみご記入ください)

自宅住所 〒

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。

有資格者は登録番号をご記入ください。

JTIAテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

質問－１ 鈴木貴男プロに聞いてみたい事はございますか？